
平成元年 5 月 8 日

委員各位

第 1 9 5 回新経営具体化研究会のご案府

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら

せください。

記

日 時： 平成元年 5 月 2 5 日（木） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 0 

テーマ： 「新事業・新製品開発のための開発営業行動」

—事例分析を中心に一一

講 師： 日立化成工業株式会社 営業本部開発営業部長

安田正信氏

近年、各社共に、市場での顧客ニーズを一刻も早くつかみ、

これを商品化することに非常な努力をされておりますが、最近

では、商品化のスビードが加速され、顕在化されたデータを積

み上げた調査では遅すぎ、潜在化しているニーズを、ウォンツ

の形にして引き出さないと間に合わないほどのスビードになっ

てきています。

今回は、長年にわたって、この問題に実践的に取り組んでこ

られた安田正信氏より、事例を中心にお話しいただく予定です。

場所： 弓町クラプ会議室

〒 1 1 3 文京区本郷 1-25-26 8813-0988 

［会場案内図］

*JR 「水道橋駅」より徒歩 7分

＊地下鉄丸の内線「本郷3 丁目駅」

より徒歩 5分

＊都営地下鉄三田線「水道橋駅」

より徒歩4分

臼貝旧子（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷1-25-25 日本歯科商連ビル
TEL03-813-7338（代〒113

敬具




